nielis obiit, pro qua frares habent IIII den. super statione.
''"t;'obiit, qui vineam fratribus dedit. Sclawa obiit, que VIII
(den.) fratribus dedit. Aquilegia uxor Martini d. *:k* obiit,
que dedit fratribus ,r*''k pro emendo allodio. Dom. Vitus civis
Aquil. obiit, qui dimisit capitulo super quadam domo, de qua
filius solvit singulis annis, VIII den. uitra ripam tt quam tenet
Ceriula o.

MCCCLXXII, dom. Flor de Cucanea obiit, que legavit capi-
tulo Aquil. pro suo anniversario faciendo, ut moris est, domos
suas sitas in Foro Aquil., pro quibus habemus annuatim marcham
unam denariorum i.

MCCCLXXIIII, ven, vir dom. Castelinus de la Ture mans.
Aquil. obiit, qui legavit capitulo Aquil. prebendam suam inte-
riorem et exteriorem pro suo anniversario faciendo ut moris
est, pro qua habuit capitulum marchas **rc r.

[25] XWI. G. V Ker,. \TerpuRcrs vrRG. vrrA -
In Chrísti nomine. Amen. Anno eiusdem MCCLXXXVI, ind.

XIIII, dom. Diericus de Fonrebono decanus Aquil. ?3 obiit

" MCCCXXVIIIL,. reditus rk** A a ona. B r Mathie ap. vita ABs et sermo add. Ar oru. B h 'ttr* obiit... Ceriula A om. Bt MCCCLXXII... Pelizarii A 18 Pelizarii A 1l Piliparii Bt MCCCLXXIIII... marchas:k** [4 one. B - 1il/alpurgis... vita AB.

72 Vetn, Topograrta,20.
7r Dietrico da Fontanabona, decano di

Aquileia. 15 febbraio 1280: < Dietricus
de Fontebono, plebanus de Restat > (G.
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In Christi nomine.,. divino AB MCCCXXVIL.. ut moris est A 1B

in Domino, qui dimisit capitulo unum mansum iacentem m

l";^rh" q,rí tàaai, annuatin; III staria frumenti, III millei' III
unrron", f .ongios vini, XXIIII den', IIII gallinas-cum ovis et

;; .tr"nirró, ad hoc specialiter ut annuatim in suo anni-

u"rru.io in vesperis propinet,rt dominis et clericis in capitulo

et in mane in missa tfiétuttt,rt III den'; reliqui vero den' qui

remanent de dictis reditibus dividantur inter can' et mans'

qui interfuerint vigiliis et misse officio divino "'
'-lnCccxxvll, i;d. X, Michael de Equa Alba obiit, qui di-

misit capitulo unam marcham pro allodio suo emendo cum vino

et obhtîone, pro quibus empti sunt X clen' supet braydam Rizi

tabernarii .i V a*' .,rp"t èuttpo quondam Simeonis, qui sunt

.rltru fl,r-.n fornacis dóm. Iohannis 7a, qui redditus empti 
-sunt

a domino Hermanno de Glemona pfocuratofe maffis sue ac here-

dis domini comussii: cuius emptionis instrumentum fecit presb.

Tadeus ?s. MCCCXXVIII, ind. XI, Iohannes filius quondam

<Ruin"rii> de Florentia civis Aquil.76 obiit, qui dimisit capi-

,"to i marchas den. Aquil. ,rt .* ipsis emantur redditus pro

suo anniversario annuatim faciendo cum vino et oblatione et

alia ut moris est ".

MCCCCLXXXX, ind' VIII, obiit in Christo ven' dom' presb'

Iacobus de Potentia beneficiatus in Castellono Strate' qui

instituit heredem suum rev. capitulum Aquil' ut perpetuis fu-

turis temporibus in ptefata ecclesia oretur pro anima sua et

fiat suum anniversatium ut moris est, ut patet eius testamento

seipto manu ven. domini Pemi Bodegani not' publici can'

ron

Bneceto, Regesti di d.ocumenti friulani,
< Memorie Storiche Forogiuliesi >>, 9, !913,
L06); 2 ottobre 1285'. << dom. Dietricus

de Fontebono can. Aquil' >> (Bnecero,

Regesti..., 107)' Probabilmente fu fatto

decano a\la rnorte di Valtero, avvenuta

il 2 maggio 1282 (Necrologio, 2 maggio)'
tn Vein, ToPografia, 20. Per Giovanni

Picossi da Aquileia: Necrologio, 3 aprile'

?s Taddeo da Palude, mans. di Aqui-
leia: Necrologio, 5 maggio.

'u Giovanni di Raniero da Firenze' A-
ouileia. 3L dicembre 132)z << Iohannes

orlotdu- Ravnerii de Florentia civis A-

ouil. o. in sócietà con Bertolino da Ur-

Éino é Giournni di Egidio fisico aquile-

iese (Breucsr, Docunenti, il' 364),

r48

Y
I

FEBRUARIUS

:acentem ln
I millei, III
cum ovis et
r suo anni-
in capitulo
ro den. quí
r. et mans.

riit, qui di-
lo cum vino
raydam Rizi
is, qui sunt
empti sunt

sue ac here-
fecit presb.

.s quondam
Jimisit capi-
edditus pro
cblatione et

dom. presb.
Strate, qui
rerpetuis fu-
úma sua et
i testamento
publici can.

rrisestArB.

nans. di Aqui

da Firenze, A-
,.3: < Iohannes
,rentia civis A-
:rtolino da Ur-
.o fisico aquile-
rt )64).

Aquil.77 sub die XXV Februari 7490, ind. VIII, per me lohan-
nem de Sancto Foca not., prefati rev. capituli cancellarium, viso
et lecto. Idem vero rev. capitulum pie decrevit dictum anniver-
sarium fieri quotannis cum marcha una solidorum, quae de pe-
cuniis dicte hereditatis franchata fuit super uno manso olim
Antonii Feletta de Farra, per eum alias empto a nobili ser Vito
de Dorimbergh, situs in pertinentiis Farre, ut de ipsa franca-
tione constat manu nobilis ser Federici de Atems not. et cancel-
larii Goricie sub die penultimo Augusti 1,492; item cum piso-
nalibus novem frumenti empti cum eisdem pecuniís a Dominico
Nigro de Castellone super una eius domo murata et cuppis coo-
perta cum baiarcio contiguo situs in dicta villa ubi ipse habitat,
ut patet in libro dicti capituli manu mei Iohannis cancellarií
suprascripti sub die V Maii t492 cum pacro francandí; item
cum uno stario frumenti et medio stario avene super uno ter-
reno situs in Fana olim ser Iohannis de la Planina quondam
Iurse de la Planina de Cormono, francato per ipsum capitulum
cum libris solidorum LXXVi et sol. IX <h>abitis ex bonis
dicte hereditatis et cum maiori summa, ut patet de ipsa franca-
tione in libro deliberationum dicti capituli sub die IX Maii
L49578. Ego presb. Iohannes Foca cancellarius de mandato
subsuipsi e.

126l VI. A. IIII Kar. IurrANr MARr. q

Conradus de Sacilo 7e obiit, qui unum mansum fratribus de-
dit. Pelegrinus S. Felicis prepositus t0 obiit, qui unum mansum

p MCCCCLXXXX... subscripsi B s orn. A Iuliani mart. AB.

77 Pietro Bodegani, can. e cancelliere di
Aquileia: Nota al testo, n. 25.

^ ACU, Acta Cap. Aquil., II, fr. 7Lv-
72v,

?e < III Kal. Martii, Conradus de Sacil
obiit, qui I mansum in Aviano canonicis
dedit>> (Nomina Defunctorum: Appen-

dice I).
80 Pellegrino da Manzano, preposito di

S. Felice di Aquileia. Costui morì duran-
te il patriarcato di \folfker (L204-L218):
in un documento del 16 dicembre 1249
infatti, parlando dei beni lasciati dal pre-
decessore all'ospedale di Aquileia, íl pa-
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fratribus dedit. Lazera de Pottis uxor Papatel uo ot" obiit, que

dedit fraribus XXXVII den' de macello Loth ".
MCCCXXVIII, ind. XI, Gardossius civis Aquil' obiit in Do-

mino, qui dimisit capitulo annuatim in redditibus unam mar-

cham siper bonis suis, ut eius fiat anniversarium singulis an-

nis cum vino et oblatione tali conditione, quod si heredes sui

consignarent dictos redditus in bono loco alibi quam super pre-

sentibus possessionibus vel dederint X marchas pro ipsis emen-

dis, quoi dicte possessiones a dicta solutione sint libere, vel

si coisignarent super aliqua eorum possessione in bono loco

dictam marcham in redditibus, quocl alie possessiones eorum

sint libere ".

MCCCLXXVIIII, domina Agnes uxor quondam ser Filippi

de Mediolano obiit, que legavit capitulo pro emendo allodio

marchas III den., ut in suo testamento continetur manu Dot-

lici not. de Alturis, pro anniversario suo faciendo singulis annis

ut moris est: quas III marchas supradictas Filippus promisit

dare et dedit, que posite sunt in camera in capsa capituli ''

l27J B.III Ker, LBANrnt EP. "

Víta obiit, que auxit fratribus IIII den' pro anima sua super

statione tt Dubrini'. Dom. Angisutta filia dom' Marini Zorzanit'
et uxor dom. Zanini de Equilo obiit, pto qua iidem dom' Mari

" Conradus... Loth A om. B " MCCCXXVIII.,. libere A1B
t MCCCLXXVIIII... capituli Aa am. B " Leandri ep. AB
" Yita... Dubrini A om. B.

triarca Bertoldo ricorda che << adiunxit
insuper premissis donationibus ecclesiam

S. Michaelis infra Sacilum et Canipam..',

et villam de Blasic, que post decessum

pie recordationis Petegrini de Manzano

S. Felicis prepositus extitit ei et Aqui-
legensi ecclesie > (DE Ruents , MEA, 669;

cfr. \X/rssFrBcxox, Regesten, n" 548). Pa-

scutNr (Prepositura aquileiese, 84-85) ri-
corda un Enrico, preposito di S. Felice,

I'Ll marzo 1197 e un Giovanni preposito

ii 6 dicembre l2I0: la prepositura di
Pellegrino dovrebbe perciò collocarsi tra
questi due.

s'bis 11 legato di Lazzara da Portis in
data 28 aprile 1206 è pubblicato qui di
seguito in Appendice III, 1.

8t Varn, Topograf'a, LL.
82 Per Marino Zorzani da Venezia cfr.

Innoduzione, cap. III, n' 18.
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nus et Zaninus fratribus dederunt XL den. in reditibus annua-
tim ut fiat eius anniversaríum'.

Dopropich campanarius huius Aquil. ecclesie obiit, qui di-
misit capitulo unam domum ante pistrinum capituli t', de qua
habemus XX den. in redditibus, pro suo anniversatio faciendo
cum vino et oblatione ".

Anno Domini MCCCLXVII, Petus Sgribilinus obiit, qui di-
misit capitulo Aquil. pro anniversario suo omni anno, super do-
mo sua que est ante S. Andream, dimidiam marcham frixachen-
sium, ut in talibus motis est b.

[2S] XIII. C. II Ker. RonnANr ABB. "

tfi/enandus de Titiano 8a obiit, qui unum mansum fraribus
dedit. Henricus de Murutio ts obiit, qui dedit fratribus unum
mansum apud Murucium sittum d.

MCCCXXVI, ind. VIIII, dom. Betina uxor Iohanini Gua-
sconi de Papiasí obiit, pro qua habemus annuatim pro suo an-

niversario faciendo cum vino et oblatione et cetera ut est moris,
XL frixachenses supeî bonis eiusdem Bastardi, donec idem Ba-
stardus assignabit dictos redditus vel possessionem eorum vel
dederit capitulo pecuniam pro ipsis denariis emendis. MCCCXXX,
ind. XIII, Guidotus dictus Prior de Porenzonibus can. Aquil. s?

' Dom. Angisutta... anniversarium AB " Dobropich,,. oblatione A 1B
b Anno Domini MCCCLXVII... moris est A4B MCCCLXVII Anl
MCCCLXVI B " Romani abb. AB d \7enandus... sitrum A orn. B.

AlB
AB

vanni preposito
prepositura di
5 collocarsi tra

:a da Portís in
bblicato qui di
1.

:la Venezia cfr.
18.

t3 VALE, Topografa, 7L
un < II ka1.'nIr.iii, W.riundus de Ti-

tiano obiit, quí I mansum in Groan ca-
nonicis dedit >> (Nomina Defunctorum:
Appendice I).

8s Enrico da Motuzzo, Aquileia, 1175:
<< Ascuvinus et frater eius Henricus de
Moruz >> (Jerscr, MHDC, III, n" L199;
Wresrr-rcr<nn, Regesten, n" 262); Pierís,

1188: < Henricus de Murutio > (De Ru-
vyts, MEA, 633; Ucvzrtr, Italia sacra,
V, 76; ril/rEsELEcKER, Regesten, n" 287),

8ó Giovanni Guascone da Pavia: Necro-
logio, 3 luglio.

tt Guidotto Porenzoni, can. di Aqui-
leia. Aquileia, 13 febbraio 1324: <<Gui-
dotinus dictus Prior de Porenzonibus, can.
Aquil. > (ACU, Fondo Bini, Yaria patt.
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obiit, qui de redditibus prebende sue Aquil. dimisit capitulo
huius ecclesie V marchas, de quibus empta est dimidia marcha
annuatim in tedditibus super domibus Gasperi Brugni 88, ut
fiat eius anniversatium singulis annis cum vino et oblatione ut
est moris ".

MCCCXLVI, die ultimo nrensis Februarii, Thomadus de Iusto
de Fossulla obiit, qui dedit capitulo marchas V pro emendo
allodio, de quibus empti sunt super mansis de S. Maria Longa
emptis a Ducio olim Martinici de Castello staria II frumenti
et congium unum vini, que omnia fideliter inter presentes officio
ipsa die fideliter dividantur r.

Dom. Agnes quondam Blasuti de Aquileia uxor Petricii eius
secundi mariti obiit in Christo, que legavit sancte ecclesie Aquil.
post mortem dicti Pericii unam braidam positam in Beligna
cum suis confinibus, ut patet eius testamento scripto et publi
cato manu ser Baptiste de Feratiis de Marostica not. publici,
tunc specialis communitatis Aquil, cancellarii sub die Iovis VI
Novembris MCCCCLXXVII, ind. X, trasumptato deinde auten-
tice per ser Antonium Pratensem habitantem Marani not. pu-
blicum et tunc dicte communitatis cancellarium die ultima men-
sis Februarii MCCCCLXXXVIIII, ind. VII, utrisque visis et
lectis per me Peffum Bodeganum can, Aquil., not. et cancella-
rium capituli 8e, pro cuius Agnetis anima idem capitulum pie
decrevit fieri anniversarium singulis annis s.

I

" MCCCXXVI... est moris A 18
s Dom. Agnes..,. annis B a oru. A.

I MCCCXLVL.. dividantur A2B

AquíI., I, fr. 243r-244v; Brtvcut, Docu-
menti, n' 369); Udine, 26 aptile 1324:
< Guidotus de Porenzonibus, can. Aquil. >

(BrRucur, Documenti, n' 380),

tt Gaspare Brugni da Carate, mans. di
Aquileia: Necrologio, 27 ottobre,t' Pietro Bodegani, can. e cancelliere di
Aquileia: Nota al testo, n, 25.

L52
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\il/odolricus de Glemona obiit, qui dimisit unam stationem 1

capitulo de qua solvebat ei Morettus unam marcham et capi-

tulo XII libras den. Aquilegensium. Stephanus Iff/isa obiit, qui
auxit fratúbus VI den. super domum Coradi Fabe 10t". Ianis
de Montono frater Dieuici obiit, pro quo ftatres habent VI
denarios. Richiza obiit, pro qua Vezello et eius heredes pro
allodio dato ecclesie dant VI den. et pro Vezelone VIII den.,
nec licet eos vendere allodium nisi ecclesie tantum. Albertus de

Zadús obiit, pro quo frattes habent VI den. annuatim super
vinea iuxta domum dom. Rodulfi de Rena 2. Girardus de Alleo
obiit, qui fratribus pro anima sua dedit XL den b.

MCCCX, Mizignotus caniparius 3 huius ecclesie obiit, qui di-
misit capitulo XX den. in redditibus super domibus curia et
orto suis, ad hoc ut in suo anniversario ematur quartaria boni
vini et III den. ofierantur in conventuali missa, residuum vero
sit ad usum frarum; terminus denariorum in Purificatione ".

MCCCXXXVIII, ind. XI, dom. Constantia obiit, pro cuius
anima Georgius maritus eius quondam et Cristophorus eius fra-
ter, filii eiusdem dom. Constantie et Iohannes quondam Bertoni a

gener eius, dixerunt eam reliquisse capitulo Aquil. unam mar-

Petricíi eius
:lesie Aquil.
in Beligna

to et publi-
rot. publici,
ie Iovis VI
:inde auten-
rni not. pu-
ultima men-

1ue visis et
et cancella-
pitulum pie

lantur A 2 B
' Albini ep. AB
Purificatione A 1B

Wodolricus... XL den. A orn. B MCCCX..

rate, mans. di
ttobre,
: cancelliere di

25.

t VAIE, Topograrta, ll.
I bt" Corrado Faba da Zegltacco: ch.

Necrologio, 1 aprile.
2 Rodolfo da Arena, can. di Aquileia:

Necologio, 11 aprile.t Campoformido, 5 luglio 1301: <Mi-

cignottus caniparius >> (Lnrcnt, Parlanen-
ro, 40, n" XLV).

o Udine, 26 novembre 1331: < Iohani-
nus Betonus de Aquilegia >> (Braxcru, Do-
curnenti, n'7L4).
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cham denariorum novorurll Aquil. in redditibus annuatím super
domibus in quibus ipsa morabatur scituatis (sic) in angulo pla-
thee communis Aquileie s, ut fiat singulis annis anniversarium
ipsius tali conditíone adiecta, quod si heredes sui assignarent
alibi in bono loco dictam marcham aut darent X marchas pro
ipsa marcha, quod dicte domus ab dicta obligatione sint liberate d.

MCCCLXXXVI, Iohannes quondam Coculussii molinarii obiit,
qui legavit capitulo Aquil. marchas V semel tantum pro suo
anniversario fiendo ut moris est capituli et causa emendi alodii
pro dicto anniversario ".

Hic fit anniversarium nobilis viri dom. Leonardi de la Fra-
tina iuxta tenorem deliberationum ven. capituli Aquil., quo
fieri debeat bis in rrense ut premissum est r.

l2l E.VI Nor.r, IaNuenrr ET PRrMrrrvr MART. s

Petus Piss obiit, qui auxit fratribus III den. de domo Mac-
tilde. Cavallarotus obiit, qui dedit frauibus unam marcham pro
emendo allodio. Bernardus Theothonicus et Pertoldus eiusdem
patfuus cum uxofe sua obierunt, pfo quibus fratres habent
XVI den. annuatim in villa de Rospano. Marcus Zorzanusí
obrlt'.

MCCLXXXX, dom. Bettramus plebanus S. Petri de ulua Ison-

'ì MCCCXXXVIII... liberate A1B " MCCCLXXXVI... anniversario A a

onz. B r FIic fit.,. premissum est B 3 om. A s Ianuari et Primitivi
mart. AB h Petrus... Zorzanss obiit A om. B,

' Velr, Topografa, 9.
u Marco Zorzani da Yenezia. Venezia,

25 aptile 1253: Marco Zotzani assieme a

Marino Soranzo e Marco Polo finanzia
Mainardo conte di Gorizia (PescHrNr,
Gregorio di Montelongo, < Memorie Sto.
riche Forogiuliesi >>, L2-1,4, 19 16-18, 41,-42 ;
cfr. \X/rssEr,Ecrnn, Regesten, n" 598);
successivamente assieme a Matino Zot
zaní satà, il banchiere di Gregorio di

Montelongo (Lucinico, 20 agosto 7268:
Pascurrvr, Gregorio d,i Montelongo, < Me-
morie Storiche Forogiuliesi>>, 17, 1921-,

72; Jar<scu, MHDC. IV. n" 2985: \X/rEs-
rLEcriER, Regesten, n' 813) e della chie-
sa di Aquileia (22 agosto 1270: PascrrrNr,
Gregorio di Montelongo, < Memorie Sto-
tiche Forogiuliesi >>, 17, 1921, 1,46). St di
lui cfr. pure Introduzione, cap. III, n.
18 e 19.
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MARCIUS

cium pie memorie obiit in Domino, qui domum suam que est

ante celarium capituli Aquil. t. de qua solvebat annuatim pre-

fato capitulo iure census .Aquil. dimidiam matcham, capitulo
eidem pro remedio anime sue legavit, ita quod dictum capitu-

lum teneatur perpetuo suum anniversarium celebrare et in
ipso annivetsatio dividere id quod haberi poterit de ipsis do-

mibus ultra dimidiam marcham, quam pro ipsis domibus sol-

vere tenebatur inter presentes demptis XII den. pro vino pto-
pinando in capitulo et oblatione facienda in missa: hec est do-

mus que est super logiam capituli quam nunc tenet dom. Bel-

tramolus de la Turre can, Aquil. 8, pro qua nunc solvit annua-

tim capitulo unam marcham denariorum i.

MCCCXLII, Franciscus quondam Musconi e dimisit capitulo
dimidiam marcham redituum pro suo anniversario faciendo super

omnibus bonis suis tali condicione et pacto, quod quandocum'
que heredes sui datent V marchas capitulo, absoluti et liberi
essent ab solutione predicta dimidia marcha solvenda. Testa-

mentum factum per Thomatum notarium t.

[3] XI. F. V NoN. Ss. luIenrYRUM Dccc -

Elisabeth uxor Rodoani obiit, pro qua fratres habent dimi-
diam marcham ad emendum allodium. Henricus Rabiest0 obiit,
qui dedit fratribus II mansos " in Mortuino o.

MCCCXLI, Moretus quondam Federici Picosii obiit, qui di-

i MCCLXXXX... marcham denariorum A a B t MCCCXLIL.. notarium A a

om. B "' Ss. martyrum DCCC AB ' Elisabeth... II mansos A ono. B
o in Mortuino add. A a om. B.

t VAre, Topograf.a, 22.
8 Beluamolo della Torre, can. di Aqui-

leia e di Cividale. In Cividale, cod. C,

f, 22r: <<Dom. Beltramolus de la Turre
can. Civitatis Ausríe (obiit) MCCCLVI >

(3 agosto).
e Francesco Musconi da Aquileia. Civi-

dale, 1.5 febbraio 1335: < Franciscus Mo-
sconi de Aquilegia >> (LErcuT, Parlanen-
,to, I37, n' CXXXN).

ro Àquileia, 31 gennaio (1158 circa):
<< Henricus Raibo > (V/rrsnr.ncxen, Re-
'igesten, rf 238; Dn Runnrs, MEA, 587

data il documento 1173).
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misit capitulo dimidiam marcham redituum super omnibus bo-
nis suis pro suo anniversario faciendo tali conditione et pacto
quod, quandocumque heredes sui darent V marchas capitulo,
absoluti et liberi essent a solutione predicta dimidia marcha
solvenda: quam pecuniam recepit capitulum aZanotto, pro qui-
bus empti sunt super manso empto a Ducio de Castello sito in
Antognano starium unum frumenti, starium unum siliginis, sta-
rium unum avene et frixachenses IIII p.

Rev. dom. Bertrandus de Susannis canonicus q.

t4l G. IIII NoN. Fr,i,rcrs MARr. "

Mag. Romanus murator obiit, pro quo fraffes habent V den.
in Rospano ". Mug. \X/igelmus mans. Aquil. obiit, qui dimisit
capitulo XII den. proprii annuatim super tenuta que olim fuit
Canciani, ad hoc specialiter ut singulis annis in anniversario suo
ematur quartatia boni vini et propinetur in capitulo dominis et
clericis et in mane in missa ofierantur res den. et dicatur spe-
cialis oratio pro ipso et hiidem XII den. solvantur in Carnispri-
vio, anno Domini MCCLXilII, prima indictione i.

MCCCXXX, ind. XIII, Iacobinus de Raude qui fuit de Me-
diolano, habitator Castelli 1r, obiit, qui pro anima sua legavit
capitulo If mansos, unus quorLlm positus est in villa de Gonario
et regitur per Pedrussium, Martinum et fDominicam] de dicta
villa, alius vero mansus positus est ín Corognolo et regitur per
Luciam ed Iohannem eius filium; pro quibus mansis ponimus
ad eius anniversarium VI staria er II pisonalia frumenti, XI

p MCCCXLI... frixachenses IIII Aa om. B q Rev. dom. Berrrandus...
canonicus B6 om. A '' Felicis mart. B om. A " Mug. Romanus...
Rospano A om. B ' Mug. \Wigelmus... indictione AB.

rr Iacopino da Ro, abitante a Castel
Pol'petto. In rapporto d'affari col capitolo
almeno dal 10 febbraio 1314 (Neoologio,
10 febbraio); successivamente nel 1316 e
1330 (Ver.E, Capitolo, L28-29: Iegge eÌl.o-

neamelìte Iacobino da Roma). I1 suo te-
stamento, redatto dal notaio Tealdo da
Bergamo il I matzo 1330 in ACU, sez.
IV, busta 3).
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staria et II pisonalia surici, VIII staria et II pisonalia millei,
XXUII den., V gallinas et unum hedum et L ova, tt frat an-

nuatim eius anniversarium. Et quia reddemit capitulum dictos

mansos duos pro marchis *t'*, residuum fictorum dictorum
duorum mansorum ponitur ad anniversarium dom' Odolrici

de Glemona 12: est infra die XVIII Augusti. Museta de Flumi-
selo obiit, que dimisit capitulo annuatim in redditibus pro suo

anniversatio frixachenses XIIII supet unam domum iuxta S. Io-

hannem de Foro quam tenet Leo de Asiola ".

MCCCLXXXIIII, dom. Valentia obiit, que legavit capitulo

Aquil. unam brayduzam positam iuxta portam Belenie tt pro suo

anniversario fiendo ut moris est. Carta per manus presb. Barto-

lomei de Cremona mans. la, pro qua brayda habemus frixachen-

ses L et tenet Candidus'.

MCCCCLXXXXIIII, die IIII Martii, obiit in Christo discre-

tus Ianzilus Sclavus olim familiarius ven. domini Philippi de

Belluciis can.,habítans in Riuda, qui legavit rev. capitulo Aquil'
pro anima sua ducatos auri III et vas unum vini tenute con-

giorum novem et ipsum capitulum universalem heredem instituit,
ex quibus legato et hereditate habite fuerunt et recepte nomine

ven. presb, Iohannis de Belluciis, mans. et commissarii eiusdem,

libre XXXI solidorum, cum quibus et maiori summa francatum

fuit terrenum unum situm in Farra olim ser Iohannis quondam

Iurse de la Planina de Cormono, ut patet de ipsa francatione

in libro deliberationum dicti capituli 14 bis sub die IX Maii 1'495,

quod quidem capitulum instituit fieti suum anniversatium sin-

gulis annis cum medio stario frumenti supel dicto terreno.

Ítem o.

" MCCCXXX... Asiola A1B " MCCCLXXXIIII... Candidus AaB Belenie

A al Belinie B ' MCCCCLXXXXIIII... terreno. Item B 6 om. A'

1' Odorico di Enrico da Gemona, can.

di Aquileia: Necologio, 19 agosto.

'' VALE, Topografia, 3 n. 3,
ra Battolomeo di Guglielmo da Cremo-

na: Necrologio, 14 febbraio.
labis ACU, Acta CaP. Aquil., II, fr

7lv-l2v.
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[5] XIX. A. III NoN. EusrBr Er SetunNnr "

Stephanus decanus Aquil. ls obiit, qui dedit fratribus unum
mansum apud Vendoy sittum et decreta sua et decretales, unum
psalterium glosatum, istoriam scolasticam, sermones, constitu-
tiones Innocentii pape et alios libros artis gramatice b. Anno
Domini MCCLXXXI, presb. Leonardus de Percoto mans. Aquil.
obiit, qui dimisit fratribus XLIIII den. annuatim super domibus
que sunt ante turtes capituli t6, ad hoc ut in annivefsario suo
propinetur dominis et clericis in capitulo et in mane in missa
III den. ofierantur, reliqui vero den. qui remanent de dictis
XLIIII dividantur inter can. et mans. qui interfuerint officio ".

[6] VIII. B. II Nou. VrcroRrs Er Vrcronrxr MARr. d

Conradus advocatus obiit, qui dedit fratribus III mansos in
Nimes. Leonardus de Petis tt obiit, qui dedit fratribus VIII
den. de curia sua ".

Anniversarium domini Pemi Sapientis quere infra in ordi-
nationibus factis per capitulum 18. Anniversarium Vigilii de Ci

o Eusebii et Saturnini AB b Stephanus... gramatice A ona. B " An-
no Domini MCCLXXK... oficio AB super domibus Al super duabus domi-
bus B d Victoris et Victorini mart. AB " Conradus... curia sua
A orn. B.

I' Su Stefano di Pellegrino da Artegna,
cappellano e notaio pattiatcale, maestro
delle scuole aquileiesi e decano cfr. In-
troduzione, cap. II, n. 27,

tu VALE, Topograf.a, 17 n, 3, 20,
'7 Leonatdo da Pieris, can. di Aquileia.